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خبر

روزنامه

پرتاب موفق نخستین ماهواره 
نظامی ایران توسط سپاه

اسلامی  جمهوری  ماهواره  نخستین  سیاسی-  بخش 
با موفقیت  انقلاب اسلامی  پاسداران  ایران توسط سپاه 

در مدار زمین قرار گرفت.
ماهواره نور به عنوان نخستین ماهواره نظامی جمهوری 
اسلامی ایران صبح دیروز )چهارشنبه ۳ اردیبهشت ماه( 
ایران  مرکزی  کویر  از  قاصد  ای  مرحله   ۲ ماهواره‌بر  از 
توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با موفقیت پرتاب و 

در مدار ۴۲۵ کیلومتری زمین قرار گرفت.
عرصه  در  نوین  تحولی  و  بزرگ  دستاوردی  اقدام  این 

فضایی برای ایران اسلامی خواهد  بود.

نظر مثبت دولت آلمان 
درباره دریافت وام ایران 
از صندوق بین‌المللی پول 

بخش سیاسی- وزیر امور خارجه آلمان موضع کشورش 
را درباره دریافت وام اضطراری ایران از صندوق بین‌المللی 

پول بیان کرد. 
به گزارش پایگاه خبری اردوپوینت، هایکو ماس وزیر امور 
خارجه آلمان روز سه‌شنبه درباره موضع کشورش درباره 
دریافت وام اضطراری از صندوق بین‌المللی پول توسط ایران 
در پی شیوع ویروس کرونای جدید گفت: در واقع ]نظر[ 
دولت آلمان درباره امکان وام دادن صندوق بین‌المللی پول 
به ایران برای مبارزه با ویروس کرونا و عواقب آن مثبت 
است اما رای نهایی آلمان به شکل ]پرداخت[این وام که 
صندوق بین‌المللی پول و ایران بر سر آن توافق خواهند 
کرد بستگی دارد. ماس در ادامه اظهار کرد: اگر هدف این 
وام مبارزه با کووید-۱۹ است که به طور جدی بر ایران اثر 
گذاشته است، پس ما به همراه فرانسه و انگلیس باور داریم 
که صندوق بین‌المللی پول باید به روشی مناسب اطمینان 
حاصل کند که این کمک مستقیما برای غلبه بر این بحران 
انجام می‌شود. براساس این گزارش، همچنین پایگاه خبری 
آلمانی اینوستینگ گزارش داد که وزیر امور خارجه آلمان 
گفته است اینستکس]سازوکار مالی ویژه اروپا برای تسهیل 
تبادلات تجاری با ایران[ باید برای کمک‌رسانی به ایران 

برای مبارزه با ویروس کرونا به کار گرفته شود. 
پیش از این روزنامه وال‌استریت ژورنال به نقل از منابع آگاه 
گزارش داده بود که دولت آمریکا قصد دارد با تخصیص 
وام از صندوق بین‌المللی پول به ایران مخالفت کرده و 

مانع آن شود.

فراکسیون »گام دوم« مجلس 
یازدهم اعلام موجودیت کرد

بخش سیاسی- فراکسیون »گام دوم« مجلس یازدهم 
یازدهم  مجلس  در  دانشگاه  اساتید  از  جمعی  سوی  از 

اعلام موجودیت کرد.
به گزارش تسنیم ، فراکسیون »گام دوم« مجلس یازدهم 
از سوی جمعی از اساتید دانشگاه، دانشگاهیان و فعالان 
به  مردم  رای  با  اخیر  انتخابات  در  که  جوان  سیاسی 
یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی راه یافتند، اعلام 

موجودیت کرد.
محسن زنگنه، احمد نادری، سید محسن دهنوی، روح 
الله متفکر آزاد، زهرا شیخی مبارکه، مجتبی رضا خواه، 
سید احسان خاندوزی، مهدی عسگری، سمیه رفیعی، 
ایزدخواه،  الله  روح  ارکانی،  احسان  موسوی،  نظام  سید 
راستینه  احمد  فلاحی،  حسین  محمد  رضایی،  ابراهیم 
جواد  سید  رشیدی،  محمد  آزاد،  الهام  هفشجانی، 
ساداتی نژاد و روح الله نجابت اعضای هیات موسس این 

فراکسیون را تشکیل می دهند.
ما  تأکید کردند:  فراکسیون  این  اعضای هیئت مؤسس 
در  ایران  عزیز  ملت  منتخب  انقلابی  جوانان  از  جمعی 
انقلاب  بر اساس تکلیف رهبری معظم  یازدهم  مجلس 
به  احترام  و ضمن  قدم شده  پیش  دوم،  گام  بیانیه  در 
اجرایی  پیشکسوتان  و  مجلس  محترم  ادوار  نمایندگان 
یازدهم، تأسیس فراکسیون گام دوم  حاضر در مجلس 
مجلس یازدهم را اعلام می‌نماییم و یقین خواهیم داشت 
به سوابق فکری و مدیریتی و سلوک سیاسی  با توجه 
یازدهم  نمایندگان محترم مجلس  اتفاق  به  قریب  اکثر 
و ایمان و اعتقاد قلبی ایشان به بند بند بیانیه دوم، این 
فراکسیون همه نمایندگان مجلس را در بر خواهد گرفت 
و یکی از پربارترین، پر تعداد ترین و مؤثرترین فراکسیون 

های مجلس شورای اسلامی خواهد بود.
این فراکسیون با هدف تلاش در جهت شناخت دقیق 
تکالیف و نقش مجلس شورای اسلامی در تحقق اهداف 
بیانیه گام دوم، صیانت از تحقق اهداف بیانیه در کلیه 
کمیسیون  و  مجلس  در  شده  مطرح  لوایح  و  ها  طرح 
بین  در  بیانیه  مفاد  نشر  و  تبیین  سازی،  گفتمان  ها، 
به آن  نمایندگان و حساس سازی نظام تقنینی کشور 
و تلاش برای اصلاح، تحول و تعالی حکمرانی با پیگیری 
جمله  از  جدید  های  حکمرانی  حوزه  در  کلان  مسائل 

حکمرانی مجازی ایجاد شده است.

واکنش رییس ‌جمهور به ابراز تردید در آمار اعلامی کرونا

گروه کوچکی کاسب کرونا هستند
بخش سیاسی- رئیس جمهور، شیوع ویروس کرونا را آزمونی برای کارآمدی همه 
کشورها و نظام های جهان دانست و با قدردانی از همراهی مردم و خدمات خالصانه 
کادر درمانی تاکید کرد: در روزهای سخت پیک بیماری کرونا، همه بخش ها پای 
کار بودند اما اقلیت کوچکی که خط را از بیرون می گیرند، روزی کاسب تحریم 

بودند و امروز کاسب کرونا شده اند.
از  تشکر  با  دولت  در جلسه هیات  دیروز  روحانی صبح  ایسنا، حسن  گزارش  به 
اقدامات دستگاه‌های اجرایی کشور، نیروهای مسلح، بخش خصوصی، کارآفرینان، 

شرکت‌های دانش‌بنیان و مردم در مقابله 
با کرونا اظهار کرد: اگر این فعالیت‌ها نبود 
تامین  مردم  نیازمندی‌های  و  اشباع  بازار 
همیشه  کوچک  گروه  یک  البته  نمی‌شد. 
کاسب  تحریم  روز  در  هستند.  کاسب 
تحریم هستند و در روز کرونا، کاسب کرونا 

هستند.
ذهن  در  کودکانه  افکار  داد:  ادامه  وی 
خود  و خط  می‌کند  سیر  کوچکی  اقلیت 
در  اگر  می‌گیرند.  کشور  از  بیرون  از  را 
اما هر  با آنها وابسته نیستند  واقعیت هم 
تکرار  را  می‌گویند  کشور  خارج  از  چه 
کرده و بلندگوی آنها هستند آنها راجع به  
آمار، درمان و کارآمدی نظام تردید ایجاد 
وسوسه  دنبال  شب  تا  صبح  و  می‌کنند 
مردم در فضای مجازی، غیرمجازی و در 
گوشه روزنامه بوده و مردم را به اضطراب و 

عدم اعتماد دعوت می‌کنند.
ماه رمضان  آغاز  تبریک  با  رییس جمهور 
اظهار کرد: امسال سال خاصی برای همه 
مسلمانان است و عبادات به صورت فردی 
انجام می‌شود. این بیماری نشان داد بشر 
ناتوان  الهی  لایزال  قدرت  برابر  در  چقدر 
و  پنهان  ریز،  بسیار  موجود  یک  و  است 
نادیدنی از یک نقطه‌ای شروع شد و همه 
توان  داد  نشان  این  کرد.  گرفتار  را  مردم 
بشر محدود است و همیشه باید به قدرت و 

رحمت بی‌پایان الهی متکی باشد.
وی تصریح کرد: اخلاص و خلوص مردم، نبود اجتماعات در ماه رمضان را جبران 
می‌کند. در روایت آمده است ماه رمضان فقط لب فروبستن از طعام و شراب نیست 
ماه رمضان برای این است که زبان و چشم مهار شده و کینه‌ها از دل رخت بربندد 
و لب از دروغ، افترا و تهمت بپرهیزد.  روحانی تاکید کرد: ما هم به معنویت نیاز 
داریم هم علم و دانش. و دین ما، دین علم، تحقیق و مراجعه به متخصصین است 

و علم و دین هم با هم منافات ندارد. 
رییس جمهور با اشاره به این‌که ویروس کرونا به آزمونی برای سنجش کارآمدی 
همه کشورها تبدیل شده، ادامه داد: همه کشورها در یک رقابت شدید برای سلطه 
بر این ویروس هستند و در پایان کار نمره‌ها معلوم می‌شود. باید به پاییز برسیم 
تا جوجه‌ها را بشماریم با این حال کادر درمانی کشور ما مهارت، آشنایی و توانایی 
فداکاری،  است.  کرده  پیدا  کرونا  با  مقابله  در  اسفندماه  اول  به  نسبت  بیشتری 
ایثار، اخلاص، کادر درمانی دست به دست هم داده است و مردم  وطن‌پرستی، 
هم بسیار همکاری کردند. آمار نشان می‌دهد در هفته اول فروردین‌ماه مسافرت با 
اتوبوس ۸۰ درصد، قطار ۹۶ درصد، هواپیما ۸۳ درصد، سفر دریایی ۹۸ درصد و 
تردد جاده‌ای ۶۳ درصد کاهش داشته است که این نشان از هوشیاری، همکاری 
و همدلی مردم است. مردم به درخواست دولت، کادر درمانی، علما و صاحبنظران 

پاسخ مثبت دادند.
روحانی همچنین گفت: در روزهای اول پرستاران و پزشکان نگران نبود تجهیزات 
مواد  و  تشخیص  کیت‌های  تنفس،  دستگاه  لباس،  ماسک،  زیرا  بودند  کافی 
ضدعفونی‌کننده به اندازه کافی نبود، اما یک جهاد عظیم و مستمر در کشور انجام 
قدرت  الان  آمدند.  کار  پای  غیردولتی  عمومی  و  دولتی، خصوصی  بخش  و  شد 
صادرات مواد ضدعفونی‌کننده و بهداشتی را هم داریم، زیرا نیاز بازار داخلی را تامین 

کرده‌ایم. در زمینه‌ کیت‌های تشخیص هم می‌توانیم صادرکننده باشیم.
رییس جمهور تاکید کرد: هیچ دارویی برای کرونا مهم‌تر از روحیه و اعتماد مردم 
بیشتر  هم  کرونا  ویروس  تاثیر  باشد  التهاب  و  ناامنی  دچار  جامعه  وقتی  نیست 
می‌شود، بعضی‌ها فکر می‌کنند اگر در مقابله با کرونا موفق شدیم، بدان معناست 
که دولت موفق شده برخی‌ها هم دست‌پاچه شدند. در حالی که این موفقیت کار 
ملت است. عملکرد موفقیت‌آمیز در مقابله با کرونا به معنای موفقیت مردم و کادر 

درمانی است و این کار، کار ملی بوده است.

روحانی با اشاره به این‌که در مقابله با کرونا موفقیت نسبی به دست آوردیم اما نباید 
فکر کنیم که کار تمام شده است، تصریح کرد: اگر این چنین فکر کنیم ضرر کرده 
و ممکن است همه زحمات گذشته در یک آن از بین برود ما باید همین مسیر را 
ادامه دهیم. بازگشایی‌های تدریجی ضرورت کشور بود که اگر با ادامه‌ی راه مردم 
در رعایت پروتکل‌های بهداشتی همراه شود، موفق می‌شویم. البته در این مدت 
بازگشایی تدریجی هم مردم مراعات کردند و آمار نشان داد که یک اوجی در شیوع 
کرونا نداشتیم. با این حال اگر فکر کنیم کار تمام شده است مشکل بزرگ دامن 
ما را می‌گیرد. تردد در منازل یکدیگر، تجمع و خروج غیرضروری همچنان مخالف 
پیشخوان‌ها  در  که  کنند  کاری  نباید  هم  دستگاه‌ها  است.  بهداشتی  توصیه‌های 
تجمع شود هنوز افکار ما مربوط به قبل از کروناست هرگونه اجتماعی مضر است. 
ما همچنان در شرایط کرونا هستیم و تا امروز هیچ دانشمند و مرکز درمانی و 
بهداشتی و سازمان بین‌المللی نتوانسته است پیش‌بینی کند که بشر چه زمانی 
از کرونا خلاص می‌شود، زیرا این ویروس ناشناخته بوده و دانشمندان در تلاش و 
سعی هستند تا زمانی که واکسن قطعی کشف نشود، شرایط کرونایی وجود دارد 
و تا آن زمان باید زندگی در شرایط وجود کرونا با احتیاط‌های لازم باشد. رییس 
جمهور همچنین با بیان این‌که اگر دولت متوجه شود راهی که می‌رود مشکل دارد 
آن را متوقف می‌کند، تاکید کرد: اگر همه مردم اصول بهداشتی را رعایت کنند 
حتما موفق می‌شوند. آمار در برخی استان‌ها روند نزولی دارد که باید از مسئولان 
این استان‌ها تشکر کنم. برخی از استان‌ها هم که آمار صعودی داشتند، در روزهای 

اخیر فرق کرده است ولی باید مراقبت‌های بیشتری انجام شود.
وی با اشاره به کاهش قیمت نفت در روزهای اخیر تصریح کرد: کاهش این چنینی 
قیمت نفت کم‌نظیر بوده است و همه کشورهای نفت‌خیز از این بابت ضرر کرده‌اند 
این شرایط نفع  از  اما ضرر ما کمتر است. ما  بالاست  البته ضرر برخی‌ها خیلی 

نمی‌بریم و این موفقیت برای ما نیست. برای ما هم مشکل درست شده است البته 
برای کسانی که بیشتر به نفت متکی بوده‌ است بیشتر ضرر کرده است ولی چون 

اتکای ما به نفت خام کمتر شده است کمتر هم ضرر کرده‌ایم.
وی ادامه دارد: صادرات برخی از محصولات در این مقطع کمتر از قبل شده است 
و برخی محصولات را هر چه داشته باشیم صادر می‌کنیم. خط فعالیت اقتصادی 
در برخی جاها باید عوض شود و برخی فعالیت‌های اقتصادی را باید بیشتر یاری 
کنیم. در جلسه قبل دولت بحث کردیم که همه وزرا باید راه‌حل جدید برای شرایط 
امروز ارایه کنند و همه طرح‌ها در جلسه بعدی دولت 

بررسی و بحث می‌شود.
رییس‌جمهور تصریح کرد: آمار تورم نقطه به نقطه 
خوب شده است که به ۱۹ درصد رسیده و آمار تورم 
۱۲ ماهه ما به ۳۲ درصد رسیده است و مسیر کاهش 
ما  شرایط  روزها  این  البته  داریم  پیش  در  را  تورم 
سخت ‌تر و پیچیده تر شده است، از این رو از بانک 
مرکزی خواسته ام که بهره‌های بین بانکی را کاهش 
دهند و الان شرایط بهتر شده است. ما سعی داریم 
شرایطی را ایجاد کنیم که اقتصاد متحول شود. باید 
برای کارگاه‌های متوسط و کوچک کارهای ویژه‌ای 
انجام دهیم و در برخی امور صادراتی باید مثل سال 

گذشته به کالاهای غیرنفتی متکی باشیم.
گذشته  هفته‌های  در  بورس  در  داد:  ادامه  وی 
زمینه شرکت‌های  در  برداشته شد  قدم‌های خوبی 
تامین اجتماعی )شستا( و در روزها  سرمایه‌گذاری 
و هفته‌های آینده قدم مهمی از سوی وزارت اقتصاد 
برداشته خواهد شد. سهامی را به صورت واحدهای 
ETF آماده کرده‌اند و سهام بانک‌ها و بیمه‌های مهم 
به صورت ترکیبی عرضه می‌شود و هر کسی می‌تواند 
تا ۲ میلیون تومان سهام خریداری کند. هم‌چنین در 
هفته‌های آینده شاهد خبرهای خوبی در بورس برای 
مردم خواهیم بود. امسال سال جهش تولید است و 
و  بازار سرمایه  بانک‌ها،  این است که  راه‌ها  از  یکی 
بازار کار فعالیت درست داشته باشند. آمار اشتغال ما 
تا قبل از کرونا خوب بوده است. در آمار اسفند ماه 
سال گذشته، ۱.۷ واحد درصد بیکاری کاهش یافته 
است اما می‌دانیم که سال جدید در فصل بهار شرایط خاص داریم تا بیکاری‌ها را 
به نحوی جبران کنیم. رییس‌جمهور در ادامه سخنانش خاطرنشان کرد: همه چیز 
در سایه وحدت و یکپارچگی به دست می‌آید. کشور چند پاره به جایی نمی‌رسد. 
دیدیم که رییس جمهور یک کشور در این شرایط مردم را به اغتشاش دعوت می‌کند 
و علیه فرمانداران قانونی، مواضع سخیف وضع می‌کند. معلوم است این کشور در 
درمان بیکاری به هم ریخته و گرفتار هستند. یک روزی خودشان را همه کاره دنیا 
می‌دانستند حالا گرفتارترین در دنیا هستند. ما باید از این شرایط درس بگیریم. یک 
بهانه‌ای جزیی پیدا کنیم یا یک بنده خدایی گزارش اشتباهی داده است که خودش 
فهمیده اشتباه کرده و عذرخواهی هم کرده است اما باز شما دنبال آن اشتباه افتاده‌اید. 
رقابت انتخاباتی سال ۹۶ سه سال است که تمام شده است. سال بعد، انتخابات است. 
انتخابات مجلس هم که تمام شده است. همه باید برای کشور و ملت کار کنیم. سال 
آینده شروع  کنید به رقابت. البته هیچ وقت دعوا و رقابت ناسالم و غیراخلاقی خوب 

نیست اما اگر کسانی لازم می دانند بگذارند سال آینده.
روحانی گفت: به مردم شریف ایران عرض می‌کنم این دولت و دستگاه اجرایی از آبان 
سال گذشته تا امروز یک روز استراحت نداشته است و تمام تعطیلات مشغول کار 
بودند. هیچ روزی نبوده است که در ساعات پایانی روز حتی در ساعات ۱۱ و ۱۲ شب 
تماس بگیرم با دستگاهی و وزارت خانه‌ای، مخصوصا وزارت بهداشت و کشور در این 

مقطع، که سر کار نباشند. خدمت به مردم نعمت است و منتی نیست.
رییس‌جمهور اظهار کرد: اگر بتوانیم مشکلی را حل کنیم و خدا اراده‌ای کرده باشد 
که به دست ما مشکلی حل شود این رحمت خداست که برای ما قرار داده شده است. 
ملت را باید به آینده خوشبین و امیدوار کنیم. چرا دنبال آن باشیم که یک جایی یک 
چیزی را پیدا کنیم و آن را بزرگ کنیم. رسانه‌های ماهواره‌ای به اندازه کافی هستند 

که مسایل را بزرگ ‌می‌کنند دیگر به داخلی‌ها نیاز نیست.

بخش سیاسی- نمایندگان مجلس شورای اسلامی با کلیات طرح الحاق یک 
تبصره به قانون انتخابات ریاست جمهوری، خبرگان رهبری و مجلس شورای 

اسلامی موافقت کردند.
نمایندگان در جلسه علنی روز- چهارشنبه- کلیات طرح دو فوریتی الحاق یک 
تبصره به قانون انتخابات ریاست جمهوری، خبرگان رهبری و مجلس شورای 
اسلامی را تصویب کردند. این طرح در صورت تصویب نهایی به روشن شدن 

ابهاماتی که در فضای انتخابات به داوطلبان زده می‌شود، کمک می‌کند.
در جریان بررسی کلیات طرح اصلاح قوانین انتخابات نمایندگان موافق و مخالف 
نظر خود را در این باره مطرح کردند، مخالفان این طرح را در راستای تضعیف و 

موافقان آن را در راستای تقویت شورای نگهبان عنوان کردند.
زارع نماینده آباده به عنوان مخالف طرح اصلاح قوانین انتخابات ریاست جمهوری 
مجلس و شوراها اظهار کرد: گزارش‌هایی به دستگاه‌های نظارتی درباره کاندیداها 
مبارزه  در حوزه  ما می‌خواهیم  اگر  به رسیدگی هستند.  ملزم  آنها  و  می‌رسد 
به  باشیم نمی‌شود علیه گزارش‌دهنده‌ها شکایت کنیم طبیعتا  با فساد موفق 
انتخابات مجلس  گزارش‌های فاقد سند اهمیتی داده نمی‌شود کما این‌که در 
شورای اسلامی هم گزارش‌هایی درباره‌ی نمایندگان بود که هرکس توضیحاتی 

داد و این گزارش‌ها رد شد.
شورای  گفت:  باره  این  در  نیز  طرح  این  کلیات  موافقان  از  لارگانی  موسوی 
در  طرح  این  و  شود  تقویت  باید  و  است  اسلامی  انقلاب  رکین  رکن  نگهبان 
همین راستاست. بحث این است که اگر گزارش‌هایی سندیت ندارد و کسانی 
از روی حب و بغض این گزارش‌ها را درباره کاندیداها می‌دهند شورای نگهبان 
نباید مورد تهمت و هجمه قرار گیرد و گفته شده است که این شورا براساس 
گزارشات بی‌اساس کسی را رد کرده است. اگر گزارش مستند باشد قطعا شورای 

نگهبان به هیچ توصیه‌ای توجه نمی‌کند، اما اگر گزارشی مستند نباشد باید این 
فرصت وجود داشته باشد که علیه گزارش‌دهنده به دادگاه ثالث شکایت شود. ما 

نمی‌خواهیم شورای نگهبان را تضعیف کنیم.
این طرح خاطر نشان کرد:  با کلیات  نیز در مخالفت  امیرآبادی فراهانی  احمد 
کمیسیون شوراها یک تبصره را به یک قانون تبدیل کرده است در حالی که ما 
طرح‌ها و لوایح مهم‌تری داشتیم و اگر کلیات این طرح تصویب شود در جلسات 
اتمام  به  هم  افزوده  ارزش  بر  مالیات  قانون  اسلامی  شورای  مجلس  باقی‌مانده 
نمی‌رسد ما چه پاسخی برای مردمی داریم که گرفتار مسائل و مشکلات اقتصادی 
ناشی از کرونا هستند؟. آیا آنها نمی‌گویند که چه وقت رسیدگی به این مسائل 
است؟آیا اگر مراجع چهارگانه را مسلوب‌الاختیار کنید که واقعیت‌ها را به شورای 

نگهبان منعکس نکنند فکر می‌کنید شورای نگهبان به وظیفه‌اش عمل می‌کند؟
وی همچنین اظهار کرد: کمتر از ۶۰ نماینده فعلی در مجلس بعدی رای آوردند 

بیش از این تیرخلاص به مجلس نزنیم.
مصطفی کواکبیان نیز به عنوان موافق کلیات این طرح یادآور شد: من تایید 
صلاحیت شدم و این طور نیست که رد صلاحیت شده‌ها به دنبال این طرح 
باشند. هیات رییسه هم باید از حقوق نمایندگان دفاع کند. چرا باید شورای 
نگهبان در معرض انواع بی‌حرمتی قرار بگیرد. وقتی کیهان می‌نویسد که ۷۵ 
ردصلاحیت شده باید بلافاصله به دادگاه معرفی شود و در افکار عمومی گفته 
می‌شود که اینها اکثرا فساد مالی و اخلاقی دارند آیا حفظ آبروی مومن صورت 
گرفته است؟ کواکبیان اضافه کرد: کسانی که علیه آنها گزارش خلاف واقعی داده 

می‌شود باید بتوانند در دادگاه ثالث شکایت خود را پیگیری کنند.
محمدجواد ابطحی از مخالفان این طرح دو فوریتی در این باره گفت: شورای 
نگهبان برای بررسی گزارش‌ها محدودیت زمانی دارد راه‌حل این است که فرصت 

پیدا کند. کدام داوطلب است که ردصلاحیت شود و  افزایش  نگهبان  شورای 
بگوید گزارش‌ها خلاف نبوده است. ما این راه‌ را باز می‌کنیم که همه بگویند 

گزارش‌ها خلاف بوده است.
محسن کوهکن نیز به عنوان آخرین موافق کلیات این طرح با بیان این‌که این 
طرح با سه دهه تاخیر مطرح می‌شود، اظهار کرد: تمام بار بررسی و هزینه رد 
کاندیداها به دوش شورای نگهبان است و این طرح از شورای نگهبان حمایت 
می‌کند. در مجلس شورای اسلامی برای اعضای هیات رییسه هم یکسال زمان 
پیش‌بینی شده است، اما برای حقوق‌دانان شورای نگهبان زمانی دیده نشده است. 
آنها روز اول متواضعانه می‌نشینند و از مجلس شورای اسلامی رای می‌گیرند و 
بعد جواب تلفن ما را هم نمی‌دهند. آقای قاضی‌پور که در صداقت‌ش شک نداریم 

بگوید شورای نگهبان چه‌طور با او برخورد کرده است.
کوهکن خطاب به اعضای شورای نگهبان، گفت: شما در مقام داوری هستید چرا 
در مورد یک طرح دوفوریتی موضع‌گیری می‌کنید نظر شورای نگهبان برای ما 
حرف آخر است ولی اما باید این قداست را به اظهارنظر تک‌تک اعضاء برگردانیم؟ 

کسانی که رای آورده‌اند از چه چیزی می‌ترسند، می‌ترسند دوباره رد شوند.
اصل ۹۸  به  اخطاری  در  طرح  این  کلیات  بررسی  جریان  در  نیز  ادیانی  علی 
قانون اساسی این طرح را مغایر قانون مصوب مجمع تشخیص مصلحت نظام و 
نظریه تفسیری شورای نگهبان عنوان کرد و گفت: قانون لزوم رسیدگی دقیق 
در  انتخابات مختلف مصوب ۷۸  در  رد صلاحیت شده  داوطلبین  به شکایات 
مجمع تشخیص مصلحت نظام وجود دارد و سازوکار استیفای حقوق ردصلاحیت‌ 

شدگان را بیان می‌کند.
نهایتا پس از اظهارات مخالفان و موافقان کلیات این طرح به تصویب مجلس 

شورای اسلامی رسید.

کلیات طرح دو فوریتی الحاق یک تبصره به قانون انتخابات تصویب شد


